
Doubravice
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 48.935795N, 14.510723E

Nadmořská výška: 490 m n. m. První pís. zmínka: 1236 (788 let) Katastrální výměra: 182 ha

Počet obyvatel: 332 PSČ: 370 06

Adresa URL: www.obecdoubravice.cz

Historie obce Doubravice
Nejstarší zpráva o vsi Doubravici je z r.1236. V písemnostech se objevují vladykové Trojan (1357) a Drslav z
Doubravice (1379). Kdo z nich byl zakladatelem původní tvrze, není známo. Známo není ani kdy se Doubravice
dostala do rožmberského majetku a tím patřila k třeboňskému panství. Vilém z Rožmberka daroval
Doubravici v r. 1555 za věrné služby svému úředníku Mikuláši Humpolcovi z Tuchoraze, po jehož smrti v
r. 1574 držela ves jeho dcera Kateřina z Tuchoraze, provdaná za Bedřicha Šeflingara z Rysdorfu. V r.1591 ji
prodala zpátky Vilémovi z Rožmberka. Ten ji dále prodal Lidmile z Hřebene, po jejíž smrti dědictvím
přešla na jejího manžela, rožmberského úředníka Bedřicha Froksteina z Načeslavic. Jeho
vlastnictví Doubravice je doloženo ještě v r.1620.
Od dalšího majitele, Jana Řepického ze Sudoměře, koupil Doubravici Baltazar de Marradas, ale již r.1631 ji
prodal rytmistru Janu Salazarovi de Montalban. Od r. 1637 patřila Doubravice převážně českobudějovickým
měšťanům. Prvním majitelem byl Emanuel Fritschko von Fürstenmühl, cís. solní úředník a radní
Č. Budějovic, po jeho smrti zdědila tvrz jeho dcera Marie Alžběta, provdaná za Johanna Putschögela.
Patrně koncem 17.století byl v Doubravici vystavěn raně barokní zámek - největší dominanta obce.
Před 1. světovou válkou měla obec 235 obyvatel. Byla zde prodejna, řezník, uzenář, pekař, prodejna
tabáku a 3 hostince.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3299/doubravice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 17:27:56


